DOCUMENTO 033/2022 de 18/03/2022

2 VRC

engenharia

A
Prefeitura Municipal de Pouso Alegre Pouso Alegre - MG
Licitacdo: CP 01/2022 - Projeto da via de ligacdo entre a Intersecdo do Bairro

Ipiranga e o Bairro Belo Horizonte

RESPOSTA DE QUESTIONAMENTO

Prezado,
Este documento trata da analise da empresa projetista, DAC Engenharia, sobre os

guestionamentos realizados pela licitante RDA Construcdes, em 10/04/2022.

Questionamento 01:

Seré& aceito atestado de capacidade técnico-operacional de execucao similar de dreno?
Nao sendo necessariamente “dreno profundo de pavimento” ou tendo o mesmo nome,
porém, tendo a mesma similaridade? Como por exemplo: Camada drenante com brita
namero 03.

Resposta: Conforme questionado, o atestado de execucéo de camada drenante com
brita niumero 03 ser& aceito como atestado de capacidade técnico-operacional para o

item 11.5.5 — Dreno Profundo Longitudinal, devido a similaridade do servigo.

Questionamento 02:

Sera aceito atestado de capacidade técnico-operacional de execucao similar de lastro
de concreto? Como por exemplo: Execucao de passeio (calcada) ou piso de concreto.
Resposta: Conforme questionado, o atestado de execucdo de passeio (calcada) ou
piso de concreto sera aceito como atestado de capacidade técnico-operacional para os

itens 11.1, 12.7.5 e 12.8.10 — Lastro de concreto, devido a similaridade do servico.

Sem mais, subscrevo-me,

Flévia Cr|St| na Assinado de forma digital por
Flavia Cristina Barbosa
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